



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 17-01-2020
Enhed: FOPS
Sagsbeh.: DEPSDE
Sagsnr.: 2000119
Dok. nr.: 1072200

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. december 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 400 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL).

Spørgsmål nr. 400:

”I beretningen over B 27 af 29/1-19 udtalte udvalget, at ”Udvalget ønsker, at man undersøger muligheden for at etablere en efteruddannelse i alkoholbehandling på en anerkendt uddannelsesinstitution. ”Hvor langt er ministeren kommet med denne proces, og hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre den langsigtede og stabile fremtid for uddannelse i alkoholbehandling, som udvalget efterspurgte?”

Svar:

Jeg har til besvarelsen af spørgsmålet indhentet nedenstående bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som jeg vil henholde mig til:

”Sundhedsstyrelsen er, i dialog med en række parter, ved at afklare, hvordan en efteruddannelse i alkoholbehandling kan bygges op og sikres en bæredygtig forankring. Der er fokus på, at der etableres et uddannelsesforløb med et kompetencegivende indhold på højt niveau, samt at det har en passende længde.

Herudover skal det afklares, om der bør udarbejdes en ren alkoholbehandleruddannelse eller alternativt en rusmiddelbehandleruddannelse, hvor både medarbejdere inden for hhv. alkoholbehandling og stofbehandling kan deltage. Det er endnu ikke afklaret hvilken løsning, der vurderes mest egnet.

Det er ligeledes væsentligt, at et uddannelsesforløb tilrettelægges på en måde, så ledelsen på kommunale og private alkoholbehandlingssteder fortsat vil prioritere, at deres medarbejdere i alkoholbehandlingen efteruddannes.

Formålet med at udarbejde en egentlig efteruddannelse inden for alkoholbehandling er således at sikre en bæredygtig, højkvalificerende og selvstændig efteruddannelse forventeligt forankret i regi af en offentlig uddannelsesinstitution som eksempelvis Professionshøjskolerne - i stedet for de nuværende kursusmoduler, der finansieres ad-hoc af statslige puljemidler.

Udover ovenstående kan Sundhedsstyrelsen oplyse, at styrelsen efter godkendelse fra sundhedsministeren er i gang med at udmønte midler fra § 16.21.02 til afholdelse af kurser inden for alkoholbehandling via Center for Offentlig Kompetenceudvikling (COK) i 2020. Disse kurser har til formål at bidrage til kompetenceudvikling af medarbejdere, der arbejder inden for offentligt finansieret alkoholbehandling.”

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Sofie Dencker